
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 3 

С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ИМЕНИ 

ПРАПОРЩИКА А.А. ГОРОДИЛОВА» ГОРОДА МОЖГИ  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

  

 

 
Форма по     ОКУД 

  по ОКПО 

 

 

 
 

 

  

ПРИКАЗ  

 

Об организации наставничества 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25.12.2019г № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением 

лучших практик обмена опытом между обучающимися», постановлением Правительства 

Удмуртской Республики от 29.05.2017г. №239 «О наставничестве в образовательных 

организациях, подведомственных Министерству образования и науки Удмуртской 

Республики», приказом Управления образования Администрации муниципального 

образования «Город Можга» от 17.12.2021 г. №142 «Об организации наставничества в 

образовательных организациях, подведомственных Управлению образования Администрации 

муниципального образования «Город Можга» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить «Дорожную карту» по реализации модели наставничества в МБОУ «СОШ 

№3» (приложение №1). 

2. Утвердить Положение о наставничестве в МБОУ «СОШ №3» (приложение №2). 

3. Утвердить Положение о Совете наставников в МБОУ «СОШ №3» (приложение №3).  

4. Утвердить планируемые показатели эффективности внедрения модели наставничества 

в МБОУ «СОШ №3» (приложение №4). 

5. Заместителю директора Петуховой Д.А. создать вкладку «Организация 

наставничества» на официальном сайте школы. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

Директор МБОУ «СОШ №3»  __________С.П. Кузнецова 

 
С приказом ознакомлена: _____________________ Петухова Д.А. 

 

Код 

 

54472184 

Номер 

документа  

Дата  

Составления 

41-ОД 21.03.2022 


